## הוועדה המחוזית לתכנון ולבנייה - מחוז צפון

### תקציר

חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן - חוק התכנון והבניה או החוק), מסדיר את המבנה, את התפקידים ואת הסמכויות של מוסדות התכנון בישראל. על פי החוק, התכנון בארץ נעשה בשלוש רמות: ברמה הארצית, ברמה המחוזית וברמה המקומית. החוק קובע את גופי התכנון האחראים לרמות התכנון השונות ולתכניות לסוגיהן.

על מנת להימנע ממצב שבו הליכי ההפקדה של התכניות מתארכים יתר על המידה, על הוועדה המחוזית להקפיד על עמידה בלוחות הזמנים שנקבעו לבדיקה התכנונית המוקדמת, עליה לעמוד בלוחות הזמנים שנקבעו בחוק להפקדת התכניות, ועליה לדאוג לכך שבמעמד הדיון בהפקדת התכניות, ייקבעו כל התנאים הנדרשים להפקדתן, כך שבהמשך לא יהיה צורך לערוך בהן שינויים. נוסף על כך, עליה להאיץ ביוזמי התכניות לעמוד בלוחות הזמנים שנקבעו בחוק.

## מבוא

חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן - חוק התכנון והבניה או החוק), מסדיר את נושא התכנון והבניה וקובע את המבנה, את התפקידים ואת הסמכויות של מוסדות התכנון. החוק קובע שלוש רמות של תכנון: הרמה הארצית, הרמה המחוזית והרמה המקומית.

- 13 שימנה שר הפנים, ובלבד שהוא בקי בענייני תכנון ובנייה. האיש אינו עובד מדינה או עובד ועדה מקומית או רשות מקומית באותו מחוז, וארגון המייצג את בעלי הכישורים האמורים המליץ עליו.
- 14 ועדה לדיור לאומי שהוקמה מכוח חוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים (הוראת שעה), התשע"א-2011. הוועדה עוסקת בבדיקה ובאישור של תכניות לדיור לאומי, להקמת שכונות מגורים בנות 200 יחידות דיור לפחות במגזר היהודי, ושל לא פחות מ-100 יחידות דיור במגזר הערבי.

ופרוגרמות, המשמשת נציגת המחוז בוועדות היגוי, בוועדות תמ"אות, בוועדות ערר ועוד; מרכז תכנון ופרוגרמות ושמונה מזכירות.